
D.D.G. n.  2542                                              
                                                                   REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA -  

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA. 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 
 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 1 agosto 1977, n. 80; 

VISTA la L.R. 7 novembre 1980, n. 116; 

VISTO il Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di 

cui all'art. 18 c. 4 della L.R. 22 dicembre 2005, n. 19; 

VISTO il D.P. 14 febbraio 1989 n. 6 “Regolamento per il funzionamento amministrativo-

contabile e disciplina del servizio di cassa dei centri regionali istituiti dall'art. 9 della 

legge regionale 1 agosto 1977, n. 80”; 

VISTA  la L.R. 7 marzo 1997, n. 6 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 9 maggio 2017, n. 9; 

VISTA la L.R. 11 agosto 2017, n. 15; 

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 

VISTO l'art. 61 comma 3 della L.R. 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO           l’art. 9 della L.R. 15 aprile 2021, n.9;   

VISTA la nota prot. n. 2036 del 24 giugno 2021 del Centro Regionale per l'Inventario, la 

Catalogazione e la Documentazione grafica, fotografica, aerofotografica e 

audiovisiva, con la quale è stata richiesta, per la ripartizione del finanziamento di cui 

al cap. 377305 del Bilancio della Regione Siciliana, la somma pari ad  €  300.000,00; 

VISTA la nota prot. n. 37494 del 02.08.2021. con la quale è stata disposta l'assegnazione di € 

200.000,00 in favore del Centro Regionale Progettazione e Restauro e per le scienze 

naturali e applicate ai beni culturali ed  € 300.000,00 in favore del Centro Regionale 

per l'Inventario, la Catalogazione e la Documentazione grafica, fotografica, 

aerofotografica e audiovisiva, sul capitolo 377305 del Bilancio regionale 2021, che 

prevedeva uno stanziamento complessivo di € 500.000,00; 

RITENUTO pertanto, di impegnare sul capitolo 377305 - Codice SIOPE U.1.04.01.04.000 – del 

Bilancio della Regione Siciliana, E.F. 2021, la somma di € 300.000,00 per consentire 

al Centro Regionale per l'Inventario, la Catalogazione e la Documentazione grafica, 

fotografica, aerofotografica e audiovisiva lo svolgimento dei compiti istituzionali 

nonchè la gestione delle spese per il funzionamento del sito monumentale di Villino 

Florio, di Villino Favaloro, di una porzione dell’Albergo delle Povere e dell’ 

Infopoint ubicato in Piazza Amendola a Palermo,   

VISTO           il Bilancio della Regione Siciliana, Esercizio Finanziario 2021;  

 

D E C R E T A 

 



Art.1) Per le motivazioni espresse in premessa, è impegnata sul capitolo 377305 - Codice 

SIOPE U.1.04.01.04.000 – del Bilancio della Regione Siciliana, E.F. 2021 la somma 

di € 300.000,00 per consentire al Centro Regionale per l'Inventario, la Catalogazione 

e la Documentazione grafica, fotografica, aerofotografica e audiovisiva lo 

svolgimento dei compiti istituzionali nonchè la gestione delle spese per il 

funzionamento del sito monumentale di Villino Florio, di Villino Favaloro, di una 

porzione dell’Albergo delle Povere e dell’ Infopoint ubicato in Piazza Amendola a 

Palermo,   

Art.2) Per quanto indicato nelle premesse si dichiara che la somma di € 300.000,00 è 

esigibile e quindi liquidabile nell'esercizio finanziario corrente. 

Art.3) Al pagamento della somma di € 300.000,00, quale finanziamento per l'esercizio 

finanziario 2021, si provvederà mediante mandato diretto di pagamento da 

accreditare sul c/c presso Banca Intesa Sanpaolo - Codice IBAN: XXXXXXXX 

intestato al  Centro Regionale per l'Inventario, la Catalogazione e la Documentazione 

grafica, fotografica, aerofotografica e audiovisiva. 

. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale BB.CC. e 

I.S.  per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021, previa pubblicazione 

per esteso sul sito internt della Regione Siciliana ai sensi dell'art.68 L.R. n. 21 del 12/08/2014, come 

modificato dall'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9. 

 

Palermo, lì 02.08.2021 

 

                                                                   F.TO         Il Dirigente Generale ad interim 

             Maria Concetta Antinoro 

 


